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SESJA „KOSMOS I FILOZOFIA”

WKrakowie w dniach 7–8 maja 1992 OBI zorganizował sesję nt. Kosmos
i filozofia. Wykłady wygłosili następujący prelegenci: prof. Willem B. Drees:
Time and Theology, dr Leszek Sokołowski:Wszechświat, jego wymiar i ewo-
lucja, dr Andrzej Woszczyna: Wszechświat — przypadek czy konieczność?,
dr Marek Szydłowski: Czy Pan Bóg gra w kości?, ks. prof. Michał Hel-
ler: Czasoprzestrzeń w fizyce i kosmologii, dr Jerzy Szczęsny: O matema-
tyce fizycznej, dr Jacek Gruszczak: Co to jest osobliwość kosmologiczna?, dr
Zdzisław Golda: Aleksander Friedman — twórca ewolucyjnej kosmologii, dr
Paweł Turkowski: Richard C. Tolman i ciągła kreacja materii.
Wszystkich, którzy nie mogli brać udziału w sesji, pragniemy uspokoić,

gdyż wygłoszone referaty zostaną wkrótce opublikowane w Wydawnictwie
OBI.

WIZYTA PROF. WILLEMA B. DREESA

W pierwszych dniach maja 1992, na zaproszenie OBI, gościł w naszym
kraju prof. Willem B. Drees z Amsterdamu. Wygłosił on dwa referaty: na
wspominanej powyżej Sesji oraz w Seminarium w Tarnowie. Prof. Drees pro-
wadzi ideowo zbliżony do OBI Instytut Interdyscyplinarny w Amsterdamie.
Prof. Drees pełni również obowiązki sekretarza ESSSAT. Jego książka Bey-
ond the Big Bang została wyróżniona przez Holenderską Akademię Nauk.

SEMINARIUM INTERDYSCYPLINARNE W NOWYCH RAMACH

Kryzys, który dotknął prowadzone przez OBI w poprzednich latach Se-
minarium Interdyscyplinarne, okazał się przejściowy i zaowocował nową
formą współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim. Od początku roku akade-
mickiego 1992/93 planowane są comiesięczne spotkania, na których wstępem
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do dyskusji będą referaty z zakresu szeroko rozumianej problematyki inter-
dyscyplinarnej. Organizatorami tych spotkań są Uniwersytet Jagielloński
i OBI przy Wydziale Filozofii PAT w Krakowie.
Jako zapowiedź przyszłorocznych spotkań w maju zorganizowano pierw-

sze Seminarium. Tematem spotkani była kwestia: Postęp w nauce? — Po-
stęp w kulturze?, a wprowadzeniem do dyskusji były dwa „głosy” podejmu-
jące odpowiednio dwa pytania wyrażone w tytule Seminarium.

WYKŁADY COYNE’A

W dniach 23–25 listopada 1992 r. odbyły się kolejne, już trzecie, Wy-
kłady Coyne’a. Tym razem wykładowcą był prof. Karl Schmitz–Moormann,
założyciel i przewodniczący European Society for the Study of Science and
Theology, wykładowca antropologii filozoficznej i etyki w Fachhochschule
w Dortmundzie, znany specjalista i wydawca dzieł Teilharda de Chardin.
Wykłady nosiły tytuł Teoria ewolucji i objawiona chrześcijańska nauka
o stworzeniu świata, odbywały się w auli nowo utworzonego Seminarium
Sosnowieckiego przy ul. Bernardyńskiej 3 i były sponsorowane przez OBI
oraz Goethe Institut. Na zakończenie Wykładów Coyne’a odbyło się sym-
patyczne przyjęcie w siedzibie Goethe Institut.
Oto główne tezy tegorocznych Wykładów Coyne’a: Kontrowersja po-

między teorią ewolucji a teologiczną doktryną o stworzeniu jest już dzisiaj
zakończona, ale żadna ze stron nie wyciągnęła z tego tytułu konsekwencji
i teologia jest wykładana tak samo jak przedtem, a nauka nie zdołała wy-
zwolić się z materialistycznych interpretacji. Przestarzały obraz świata, jaki
współczesna teologia nadal milcząco zakłada, należy zastąpić konsekwent-
nie ewolucyjnym obrazem rzeczywistości. Na drugi dzień po zakończeniu
wykładów ich rozdyskutowani słuchacze zorganizowali dodatkową debatę
w salach wykładowych Wydziału Filozofii PAT.


